tollit de consuetudi. c. si etiam sine scia principis: qz diffi-
cile esset eū omnes consuetudines scire. vt in glo. ver. ab-
rogare. ca. in istis. distin. iij.

Abſentia est q̄ntplex. 2 q̄i q̄s obtētū abſentiaꝝ i inter-
grū restituat. vide glo. l. si. ff. de i. re. resti. 3tē abſentiaꝝ
alia necia: alia pbabilis: alia honesta siue voluntaria. Ne-
cessaria vt cā reipublice vel de mādato p̄ncipis p̄ficiscen-
ti subuenit p̄ i integrū restitutiones. ff. ex q. cau. ma. l. i. r. l.
nec nō. Abſentia pbabilis vt cā studioꝝ vel mercature. vel
voluntaria vt pegrinatōis: p̄ curatoꝝ nō dimisit abſens
nō ita facile subuenit ei vt. l. nec nō p̄ealle. 3z abſēs oꝝ
maçiter nō audit. vt. C. quo. ap. non reci. l. i.

Abſens p̄prie d̄r q̄ ē extra p̄uiciā vt. C. de bon. au. indi.
possi. l. si. §. vlti. 2 amē q̄nq; accipiū p̄ eo q̄ p̄ſens nō est eo
loco vbi peti. ff. de ver. sig. l. abſentē. Un̄ abſēs multis ca-
p̄tur modis. p̄io ille dicitur abſens q̄ aliū audire 2 i tel-
ligere non p̄t. sic capif̄ ibi cū d̄r. stipulatio nō potest fieri
iter abſentes. istu. de iuri. stipu. §. item verbor. Secūdo
abſēs d̄r q̄ nō ē i eadē p̄uiciā. vt. C. d̄ lōg. tēp. p̄. l. si. Tertio
abſens d̄r: vt hic sequit̄. testiū p̄ductio non p̄t fieri parte
abſente si velit adesse. Et sic d̄r abſens q̄ non videt p̄duce-
re vel iurare testes vt. l. si q̄. C. de testi. Quarto abſens est
q̄ non est in domo: cui respectu cui n̄ nūciādū ē nouū opus
ff. de no. oper. nūcia. l. de pupillo. §. si q̄s. Quinto d̄r ille ab-
ſens qui facit non potest ueniri. vt q̄ p̄ſente p̄ncipali
fidei iusso: nō p̄t cōueniri: 2 ita abſente potest ueniri. C.
de fidei iusso. 2 man. au. c. p̄ſente. Sic etiā accipiū in. l. p̄ſens
ff. de p̄cura. vbi d̄r. p̄ſens est q̄ i hōris est. i. qui facit p̄t
ueniri. Sexto abſēs d̄r q̄ ad lucrādas distribuciones ma-
teriales p̄ſentiaꝝ abest. scilicet qui nō est in choro boza de-
terminata. 2 ita licet sit in ecclesia tamē extra chorum in
certis hōis dicitur abſens.

Absolutio differt a renouatōe. nam absolutio fit a scten-
tia excōicatiois. suspensionis. vel interditi iuxta formā ec-
clesie cū baculo dicēdo palmū. Miserere. 2 d̄ p̄ iudicē: 2
fit cū solēnitare. Sed renouatio est sctia verbalis sine solē-
nitate. Etiā absolutio fit si excōicatio tenuit. 2 si n̄ tenuit
fit renouatio. Item absolutio reddit qd̄ excōicatio abſtu-
lip̄er q̄s fruct̄ quos excōicatus iuste p̄didit. qz p̄ absolu-
tiones tales nō recuperat. vt in au. vt cum de ap. cog. §.
generales. v̄. si. si vero post. col. 8. Et absolutio ex falsa cau-
sa supernota impetrata non tenet 2 ē nulla. vt no. in. c. qd̄
sup̄ bis. de si. istr. Sed l̄ excōicatio lata sit ex falsa cā: tū
bene 2. y. i. q. i. c. i. de offi. ordi. ex pte. i glo. Et an p̄cutia
possit peti vel dari p̄ absolutōe. de sumo. c. ad aures 2. c. di-
lectus. 2. i. q. nullus ep̄scopus.

Absq; est priuatiuum. vt in. l. minus. C. de acqui. pos. 2
quādo ponitur exclusiue: 2 quādo inclusiue notat Archi.
de procura. qui generaliter. li. vi.

De Ac.

Accceptilatio est liberatio p̄ mutua interrogatōes q̄ vtrif̄
qz cōtingit ab eo nexu absolutio. i. dissolutio. ff. eo. titu. l.
plurib̄. 2. l. i. Unde acceptifero acceptituli acceptilatus.
est verbū cōpositū a quo venit acceptilatio. 2 est imagina-
ria solutio que simulat debitorē suū sibi soluisse: quod nō
soluit idq; facit aio remittendi. qz illa verba dicēdo. quic
quid tibi p̄ stipulatiōem pmisi: vel ex stipulatu debui ha-
bes ne acceptu: 2 tu ridēdas habeo. acceptūq; fero. q̄ si di-
cas p̄de hō ac si accepisse a te p̄ verā solutiōem. Et sic sic
sua solutiōe liberat̄ esse: ita bacā acceptilatiōe liberari: vt
C. eo. ti. l. i. i glo. y. 3tē acceptilatio inutilis d̄r rōe accepta-
tōis: vt tractat̄. ff. eo. ti. l. an inutilis. in glo. i.

Accessio d̄r aliqd̄ adiacēs alteri: vel oē id qd̄ est accessio-
rium 2 necessarius p̄ncipali vt capistrū equo vel vestis ser-
uo. vt. ff. de pos. l. i. §. que i depositis. Si n̄ seruū emeris: 2

vestē i qua traditur agris: 2 si de ea mentio non sit facta
Et accessioes auiles v̄r̄s̄ure nō veniūt i tractū stricti iu-
ris. ē post lit. 2 test. C. de 2 di. ide. l. i. i glo. 2. ff. de v̄r̄s̄. l. mo-
ra. i. glo. v̄r̄s̄. difficilis. 2 i ca. venerabiles. de exceptio.

Accessio. idem est qd̄ accessio: 2 legi nāz sui p̄ncipal̄
isti. de re. diui. §. qz si partim. ff. si quis cau. l. si. §. eū qui iū-
riarum. 2 in regula accessioꝝ. de reg. iur. li. vi. 2 quando
accessioꝝ venit officio iudicis mercenario: tunc subla-
to p̄ncipali tollitur 2 accessioꝝ. C. de po. l. iij. Sec̄ q̄n ac-
cessioꝝ venit offiō iudicis nobili. ff. de 2 di. ide. l. si. §. luti. 2
glo. alias reglariter nō tenet accessioꝝ vbi non t̄z p̄ncipa-
le cum saltē non accedat p̄ncipali. vt in. c. si diligenti. d̄ fo-
cōpe. Gallit tamē i casibus. p̄mo i. c. debitorēs. de iure
iur. vbi accessioꝝ. i. iuramentū d̄ soluedis v̄r̄s̄is sc̄m tenet
p̄ncipali t̄. i. obligatōe debitoris ad v̄r̄s̄as solubato. qz ad
v̄r̄s̄as soluedas nulla ē obligatio de iure canonico 2 ciuili
li. 2 tamē iuramentū factū de his soluedis est seruandū.
Sed reglarē 2 rariū itelligit q̄n accessioꝝ 2 p̄ncipale re-
gulatur eadē rōne eodē tpe nō mutato respectu persone.
Sed illanō seruant in p̄missione 2 iuramento. qz p̄missio
fit p̄t. i. iuramentū deo. 2 dixit Lodo. de roma fe consu-
luisse. qz accessioꝝ etiā p̄ciōsius p̄ncipali sibi tamē acce-
dit. ff. de aur. 2 argē. leg. l. 2 si non sic. §. perueniamus. 2. l.
cum aurum. v̄r̄s̄. si. co. ti. Et facit ad questionem. Si le-
go mulieri vestes q̄s sibi feci. qz ē i legato veniunt orna-
menta aurea vel argentea vestium.

Acor 2 mucor. sunt vitia vini 2 panis quando acescit 2
mucescit

Actus est qd̄ā seruitus qua is cui ea debet h̄z ius qz p̄t
per sūdū i quo sibi hec seruitus debet ducere iumentū vel
vehiculū suū. vt nō solū possit ambulare per se sed etiā
iumentū 2 quadrigas sc̄m ducere. ff. de ser. ruf. poi. l. i. vt
si. actus. 2. l. i. actu. 2 isti. co. ti. §. act̄. Aliter capif̄ actus pro
operatōe cū d̄r. Actus actiuoꝝ sunt in patiēte p̄disposito
sc̄do de aia. 2. i. q. i. per 3saiam. ff. si quad. pau. fe. die. l. i. §.
cum arietes. 2 ff. ad. lacq. l. si ex plagis. §. tabernarius. de
pe. dist. i. qz diuinitatis. 2. ca. medicina.

Acta d̄r publice scripture negotioꝝ que i iudicio agū
tur: ordīnē eoz modū 2 figurā 2 r̄mētēs. Vel etiam sunt
processus sine gesta curie. 2 sunt cōmunia. C. de iudi. l. vi.
ff. de re. iudi. l. actoz verba. 2. l. paulus. que p̄dita possunt
p̄bari per testes. C. de si. istru. l. emancipatōe. nec valent
nisi testiū amittitū fulcianf. c. cū a nobis. de testi. d̄bent
ergo scribi per personas publicas. aut duos viros idoneos
c. quoniam contra. de p̄ba. vbi acta originalia debent re-
manere ap̄d scriptores. 2 qz ea temere violauerit non p̄t
postmodū ea impugnare. c. cum oli. de offi. dele. Sunt autē
acta triplicia. ff. iudi. sol. l. y. nam quedā sunt acta iudicij
ordiatia que valent ad ordinatōem iudicij: vt est libelli
oblatio. lit. cōr. Quedā valent ad vitatis idagatōes: 2 d̄r
idagatiua v̄rat̄ vt depositio testiū: editio istrumentoz: 2
2fessio partium. Et quedā litis decisiua que valent ad de-
cisionē cause. De his die 3a. de are. i. d. l. y. ff. iudica. sol. Et
acta a iudice p̄sumunt oia rite celebrata: de elec. bone.
el. i. de renūc. ca. in presentia. 3tē acta facta corāz sacerdo
te in foro penitentiāli faciunt fidē corā iudice seculari. vt
in au. hoc ius porrectū. C. de ep̄is. 2 cle. Et in. l. si qz i hoc
genus. C. eo. ti. Et acta que debēt fieri corā iudice: si fiant
coram notario valent. vt no. in glo. l. si. C. de lib. causa.
glo. in. l. hac p̄luta. C. de testi. 3tē acta et quādogz di-
cimus locū i quo residet iudex istruc̄ de cā cognoscens
vbi acta detegunt̄. vt q̄libet factū suūz audiat seu videat
2 suūz consequat̄ meritū: qz locus alt̄r̄ eius appellatur. ff.
de iusti. et in. l. pe. §. si.

Actor est qui agit 2 pulsat altam: rem aliquam ab ipso